[bookmark: _GoBack]Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области
188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru
 П Р И К А З
_09.07.2018_    № _29__

	О внесении изменений  в приказ комитета финансов  от  15 ноября 2017 года № 41

На основании  Областного закона  Ленинградской области от 21.12.2017  N 82-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (с изменениями)  и предоставлении бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район межбюджетных трансфертов  из федерального и  областного бюджетов,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ комитета финансов от  15 ноября 2017 года № 41 «О порядке применения бюджетной классификации в 2018 году» следующие изменения:
1.1. Приложение  1 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета  муниципального образования  Волосовский  муниципальный  район   на  2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» дополнить пунктом  следующего содержания:
	№п\п
	Код
	Наименование

	274
	01Ш1474300
	Расходы на реновацию организаций общего образования

	275
	01Ш0770840
	Расходы на мероприятия по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования

	276
	01Ш07S0840
	Софинансирование расходов на мероприятия по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования

	277
	0212272090
	Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта городского и пригородного сообщения на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-Петербурга

	278
	0212272100
	Расходы на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения

	279
	0212272110
	Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

	280
	0232372150
	Расходы на обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий

	281
	02 9 17 75190
	Мероприятия, направленные на поддержку отрасли культуры

	282
	02 9 17 S5190
	Софинансирование расходов на поддержку отрасли культуры (поддержка коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «народный» и «образцовый»)

	283
	91 9 01 72020
	Расходы муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

	284
	9190151200
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	285
	91901S0250
	Софинансирование расходов на мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

1.2. Подпункт 2.1. Пункта 2 Приложения 2 «Порядок  применения  целевых статей расходов бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  на  2018 год» дополнить абзацами следующего содержания:
« - 51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы  за счет  федерального бюджета, связанные с составлением (изменением) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
Поступление субвенций на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 35120 05 0000 151 "Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" классификации доходов бюджета.
- S0250  Софинансирование расходов на мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района  на софинансирование расходов на мероприятия по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 N 400 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" и заключенными с поселениями соглашениями.
- 74300 Расходы на реновацию организаций общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района,  за счет субсидий бюджетам муниципальных образований на реновацию организаций общего образования.
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 29999 05 0000 151 " Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов " классификации доходов бюджетов.
-70840 Расходы на мероприятия по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района  за счет  субсидий на мероприятия по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования.
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 29999 05 0000 151 " Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов " классификации доходов бюджетов.
- S0840 Софинансирование расходов на мероприятия по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района  по софинансированию расходов на мероприятия по развитию кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования.
-72090 Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта городского и пригородного сообщения на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которым относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-Петербурга
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района   на  предоставление отдельных мер социальной поддержки гражданам на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта городского и пригородного сообщения на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки,  которым относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-Петербурга  за счет иных межбюджетных трансфертов бюджета  Ленинградской области.
Поступление иных межбюджетных трансфертов на  указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 49999 05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»;
- 72100  Расходы на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района   на обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения, за счет иных межбюджетных трансфертов бюджета Ленинградской области.
Поступление иных межбюджетных трансфертов на  указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 49999 05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»;
-72110 Расходы на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки, которым осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга
Поступление иных межбюджетных трансфертов на  указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 45160 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня;
- 72150 Расходы на обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий
По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий,  за счет средств областного  бюджета   Ленинградской области.
Поступление МБТ  на указанные цели отражается  по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 49999 05 0000 151 " Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов" классификации доходов бюджетов.
- 75190  Мероприятия, направленные на поддержку отрасли культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы на мероприятия, направленные на поддержку отрасли культуры в соответствии с областным законом Ленинградской области от 21.12.2017 года № 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации мероприятий на поддержку отрасли культуры в муниципальных образованиях Ленинградской области в рамках подпрограмм «Библиотечное обслуживание и популяризация чтения», «Профессиональное искусство, народное творчество и культурно-досуговая деятельность» и «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 года № 404.
Расходы,  в соответствии с подписанными соглашениями,  направляются на  реализацию Мероприятий по направлениям:
- реализация социально-культурных проектов;
- поддержка коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «народный» и «образцовый»
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов 000 2 02 25519 05 0000 151 " Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры " классификации доходов бюджетов.
- S5190  Софинансирование расходов на поддержку отрасли культуры (поддержка коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «народный» и «образцовый»)
По данному направлению расходов отражается  софинансирование (за счет местного бюджета) расходов  на  мероприятия, направленные на поддержку отрасли культуры в соответствии с областным законом Ленинградской области от 21.12.2017 года № 82-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации мероприятий на поддержку отрасли культуры в муниципальных образованиях Ленинградской области в рамках подпрограмм «Библиотечное обслуживание и популяризация чтения», «Профессиональное искусство, народное творчество и культурно-досуговая деятельность» и «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 года № 404.
Расходы,  в соответствии с подписанными соглашениями,  направляются на  реализацию Мероприятий по направлениям:
- реализация социально-культурных проектов;
- поддержка коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «народный» и «образцовый»;
- 72020 Расходы муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия  по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 24.07.2012 N 232 "Об утверждении Положения о порядке предоставления средств на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области",   постановлением администрации Волосовского муниципального района от 20.03.2018 № 240 " Об утверждении Плана мероприятий по реализации распоряжения Правительства Ленинградской области «О распределении  средств на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области в 2018 году»
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида 000 2 02 45160 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов значения в соответствии с заключенными соглашениями»».
2. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 1 настоящего приказа.
3. Начальнику сектора  отраслевого финансирования  обеспечить  доведение настоящего приказа  до главных распорядителей бюджета Волосовского муниципального района;
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на  правоотношения  с 01.01.2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

   Председатель   комитета финансов                               Ю.А. Васечкин